
 
EQUIPO DE AUDITORÍA INTERNA 
NOVIEMBRE – DICIEMBRE 2023 

 

Relación de Auditores (as) internos (as), y Enlaces 

# Nombre Área Extensión Correo Auditor (a) Enlace 

1 Patricia Carmina Thomas 
Zavala 

Subdirección de Profesionalización 8379 pthomas@cndh.org.mx ✓ ✓ 

2 Ulises Gabriel Cruz Campos Dirección de Protección Civil e Higiene 1777 ucampos@cndh.org.mx ✓  

3 Claudia Aurora López Díaz Dirección de Protección Civil e Higiene 8029 calopezd@cndh.org.mx  ✓ 
 

4 Alicia Tenorio Alarcón Dirección de Infraestructura y Servicios Generales 8446 atenorio@cndh.org.mx ✓ ✓ 

5 Rosa Angélica Tejeda Cordero Dirección General de Tecnologías de Información y 
Comunicaciones 

8077 rtejeda@cndh.org.mx  ✓ 

6 Marcela Arévalo Contreras Dirección General de Difusión de los Derechos Humanos 1189 marevalo@cndh.org.mx ✓  

7 Bertha Isela Hernández 
Martínez 

Dirección General de Difusión de los Derechos Humanos 1159 bihernandez@cndh.org.mx  ✓ 
 

8 María Ramírez Pérez Coordinación General de Seguimiento de Recomendaciones y 
de Asuntos Jurídicos 

5528 mramirez@cndh.org.mx 
 
 

 ✓ 

9 Patricia Carmina Thomas 
Zavala 

Dirección General de Recursos Humanos 8379 pthomas@cndh.org.mx ✓ 
 

✓ 

10 Laura Areli Neri Valencia Dirección General de Planeación y Estrategia Institucional 1379 lneri@cndh.org.mx ✓ ✓ 

11 Radharani Torres Lechuga Unidad Técnica para la Igualdad de Género 1474 rtorresl@cndh.org.mx ✓ ✓ 

12 Tania Alejandra Valdez Ugalde Unidad Técnica para la Igualdad de Género 1458 tavaldez@cndh.org.mx ✓ ✓ 

13 Adriana Vichi Cruz Unidad Técnica para la Igualdad de Género 1448 avichi@cndh.org.mx   

14 Ulises Ocampo Uribe Unidad Técnica para la Igualdad de Género 1842 uocampo@cndh.org.mx ✓ ✓ 

15 Guadalupe Gutiérrez Galván  Dirección General de Planeación y Estrategia Institucional 1726   ✓ 
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